
-

      

 Area Cultura e Turismo
Servizio Beni Culturali

D E T E R M I N A Z I O N E

n. 12 del 15.12.2021

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del DLG. 50/2016 in favore della
Società  O.R.M.U.  DI  GIOVANNI MONTELLA & C.  S.R.L. con sede  in  Via  BATTISTELLO
CARACCIOLO 14 - 80136 – NAPOLI (NA) – C.F/P.IVA 00314130634 della fornitura di  materiali
e   di  attrezzature:in  attuazione del  progetto “Benvenuti  nella  storia” finanziato con fondi  PON
Metro – fondo sociale europeo   Inclusione;

 CIG: ZF53467D63



Premesso che 

 in attuazione del progetto “Benvenuti nella storia” finanziato con fondi PON Metro – fondo sociale
europeo   Inclusione,,  il  Servizio  Beni  culturali  è  risultato  destinatario  di  un  finanziamento
complessivo  di  €4000  iva  inclusa  per  l’organizzazione  di  attività  turistiche  (ambito  culturale)
finalizzata all’acquisto di materiali e  di attrezzature: destinati alle azioni di Supporto all'attività di
manutenzione a favore del decoro dei complessi monumentali

Dato atto che
per l’importo a base di acquisto non sussite l’obbligo per la pubblica amministrazione di ricorrere al
mercato elettronico, tuttavia ,si  è ritenuto di procedere mediante trattativa diretta nella categoria
merceologica   beni  e  servizi  presenti  sulla  piattaforma  MEPA,  nel  rispetto  dei  principi  di
economicità, efficacia e trasparenza e per economizzare tempi e risorse;

pertanto, si è avviata con trattativa n. 1964459   la richiesta di offerta commerciale che si allega al
presente atto (All.1) per la fornitura dei materiali  necessari per le linee di azioni finanziate   dal
progetto “Benvenuti nella storia”
  
a  seguito  della  predetta  richiesta  di  offerta  commerciale  è  pervenuta  risposta  della  Società
O.R.M.U. DI GIOVANNI MONTELLA & C. S.R.L.

Considerato che  in  relazione  alle  procedure  da  attivare  è  stato  richiesto  all'A.V.C.P il  codice
identificativo di gara (CIG) da riportare nell’ordine diretto d’acquisto, nell’atto di liquidazione e nel
mandato di pagamento;

Dato, altresì, atto che
-gli accertamenti di rito previsti dagli artt. 80 e 86, dal programma 100 e dal DURC  sono già stati
esperiti e le risultanza favorevoli sono state acquisite agli atti del Servizio

-è stata resa dichiarazione  ai  sensi dell’art.  6 bis della L.  241/90 e degli  artt.  6 e 7 del D.P.R.
62/2013 e degli art.  7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli,
espressa  dichiarazione  di  assenza  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  peraltro
sottoscritta,unitamente al patto d’integrità, anche in sede di abilitazione al Mepa;

Attestata

la regolarità e la correttezza amministrativa e contabile, prevista dall’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs 267/2000 e dagli artt. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del
Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28.02.2013 n.
4;

Considerato che
l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione di codesto provvedimento è stata espletata dalla stessa
dirigenza che la adotta;

Ritenuto
pertanto, di procedere nei sensi sopra indicati  in coerenza con gli articoli 40-41 e 42 della disciplina
dei contratti  e nel rispetto di quanto previsto  dall'art  36 comma 2  lettera a del DLG. 50/2016



mediante l'utilizzo di procedure più snelle e semplificate che consentono di economizzare tempi e
risorse per il raggiungimento dei fini pubblici dell'iniziativa in questione;

Visti
gli artt.  40-41 e 42 della disciplina dei contratti;
l'art 36 comma 2  lettera a del DLG. 50/2016;
gli artt. 107, 183 e 192 del D. Lgs. 267/2000;
l'art 24 del regolamento di contabilità adottato dall'amministrazione.

Per i motivi esposti in narrativa:

D E T E R M I N A

1. Di affidare alla Società O.R.M.U. DI GIOVANNI MONTELLA & C. S.R.L. con sede in Via
Battistello Caracciolo 14 - 80136 – NAPOLI (NA) – C.F/P.IVA 00314130634 la fornitura
dei materiali di uso collettivo necessari per l’organizzazione di attività turistiche (ambito
culturale) finalizzata all’acquisto di di materiali e  di attrezzature: destinati alle azioni di
Supporto all'attività di manutenzione a favore del decoro dei complessi monumentali,così
come descritti nell’allegata richiesta di offerta commerciale, per un importo complessivo
pari ad € 3275.,00 (oltre iva al 22%),. 

2. Di impegnare la somma di € 3.995,50, sul capitolo 202590/4 - Bilancio 2021-2023, esercizio
2021 - di cui €3.275,00 di base imponibile ed  € 720,50  per iva al 22%. 

3.  Dare atto dell'obbligo di cui all'art 183 comma 8 del TUEL così come coordinato dal D.L.
118/2011, coordinato e integrato dal D.lgs 126/2014.

4. Precisare  che  il  presente provvedimento non contiene  dati  sensibili  tali  da impedirne  la
pubblicazione, e che dagli allegati si è provveduto alla cancellazione degli stessi.

 Sottoscritta digitalmente da
              Il Dirigente

        Dott.ssa Norma Carla Pelusio

(all.1)  Richiesta di offerta commerciale
(all.2) Trattativa N. 1964459  

la firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


	D E T E R M I N A Z I O N E

		2021-12-15T16:55:00+0000
	NORMA CARLA PELUSIO




